Az oklevél alján: Non solvit.

Hátlapon: Preposito de Chorna.

Eredetije papíron, zárópecsét töredékével az Országos Levéltárban. 
M. 0. D. L. 11.385 jelzet alatt.

142.
Buda, 1423 november 5. Zsigmond király Tamásy László és 
Henrik kérésére megengedi, hogy birtokaikat megszakadások esetén 

rokonuk, Serkei Lóránt fia György örökölje.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex 
memorie commendantes tenore presencium significamus, qui
bus expedit universis, quod fideles nostri dilecti, magnificus 
Ladislaus, filius Wayvode de Thamasy, magister ianitorum 
nostre [maiestatis] et egregius Herricus, frater eiusdem car
nalis ad nostre claritatis veniendo conspectum nobis humi
liter suplicarunt in eo, quia ipsi considerantes vitam presentis
seculi esse caducam et transitoriam, pro eo ip s is ..................
............ are dignaremur, quod si ipsos volente deo celi sine
heredibus e seculo decedere contigeret, eorum possessiones et 
bona in egregium Georgium, filium Lorandi de Serke, pro
ximum scilicet et consanguineum ipsorum Ladislai et Herrici, 
heredesque et posteritates universos annotati Georgii devol
verentur, condescendique et redundare possint pleno iure. Nos 
siquidem attentis et diligenter consideratis multimodis fideli
tatibus et fidelium serviciorum laude dignis meritis, sincerisque 
conplacenciis ac virtuosis g[estis] prefatorum Ladislai et Her- 
r[i]ci, per ipsos maiestati nostre sub diversitate locorum et 
temporum, non parcendo rebus ipsorum et personis fideliter
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et constanter exhibitis et inpensis, suplicacionibus eorundem 
pie advertentes favorabiliter inclinati, de prelatorum et baronum 
nostrorum consilio prematuro et ex deliberacione eorundem 
ac sciencia nostre maiestatis et animo deliberato, annotatis 
Ladislao et Herrico, filiis Wayvode hanc specialis nostre gracie 
prerogativam in perpetuum duraturam duximus faciendam, 
ymmo facimus per presentes, ut si ipsos volente deo celi, 
cuius nutu omnia reguntur, e século, ut predicitur, sine here
dibus decedere contingeret, tunc universa castra, castella, civi
tates, opida, possessiones et quecunque iura possessionaria 
dictorum Ladislai et Herrici quibusvis nominibus vocabulorum 
vocitata et appelate, inter ambitum huius regni nostri Hungarie 
et in quibusvis eiusdem comitatibus ubilibet existentes et habita 
in annotatum Georgium, filium Lorandi et neminem alium et 
cunctos heredes et superstites eiusdem ac posteritates uni
versos, quibus scilicet üdém Ladislaus et Herricus, filii Wayvode 
sub presencium confidenda et testimonio easdem et eadem 
sana mente legarunt, condescendi valeant atque possint, devol- 
vanturque et redundentur m perpetuum per eundem Georgium, 
filium Lorandi et suos universos heredes possidenda, tenenda, 
pariter et habenda pleno iure ex presenti nostre maiestatis annu
enda et gracia speciali prenotatis, salvis tamen iuribus alienis, 
harum nostrarum, quibus sigillum nostrum secretum appensum 
est, vigore et testimonio literarum mediante. Datum Bude, in 
festo beati Emerici ducis, anno domini millesimo quadringen
tesimo vigesimo tercio, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 
tricesimo septimo, Romanorum quarto decimo, et Bohemie quarto.

Az országos tanács 1445 május 5-ikén kelt okleveléből. (Lásd: 
176. sz. a.)

143.
1426 deczember 7. A pozsonyi káptalan jelenti Zsigmond király
nak, hogy midőn Pálóczi Mátyus országbíró 1426 november 19-ikén 
kelt parancsára Bazini Gróf Miklóst és fiát, Györgyöt Cheel, más 
néven Rwusth birtok felerészébe beiktatni akarta, Hédervári Imre 
özvegye, Dorottya ellenmondott, miért is Vízkereszt nyolczadára 
(1427 január 13-ikán) a királyi személyes jelenlét elé megidézte.

Kiadva: Sopronmegyei Oklevéltár II. k. 65. sz.
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144.
1429 május 10. A pozsonyi káptalan előtt Pokatelki Fekethe 
János fiai, Péter és László és társai Hédervári Mihály fia Györgyöt 
és Imre özvegyét 18 forint és 40 dénár, továbbá 3 kard vissza

adásáról nyugtatják.

Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commen
damus, quod Petrus et Ladislaus filii Johannis Fekethe de 
Pokatelky, suis et Pauli, Emerici ac Symonis, fratrum suorum 
carnalium in personis, quorum onera in subscriptis super se 
assumpserunt, item Nicolaus filius alterius Johannis dicti Zomor 
de eadem personaliter ad nostram veniendo presenciam minis
terio vive vocis confessi sunt eo modo; quod ipsi egregium 
Georgium, filium Michaelis et nobilem dominam relictam con
dam Emerici de Hedrehwara et familiares ac tributarios eorun
dem de et super restitucione decem et octo florenorum per 
centum denarios computando ac quadraginta denariorum, 
necnon trium gladiorum per dictos tributarios eorundem Georgii 
et nobilis domine in possessione eorum Bodak vocata per eosdem 
constitutos, nuper videlicet in die Cene Domini (mdrcz. 24.) nunc 
proxime preterita prope possessionem Medwe receptorum reddi
dissent et commisissent expeditos, ymmo reddiderunt et com
miserunt expeditos, quitos et satisfactos coram nobis testi
monio presencium mediante. Datum feria tercia proxima post 
festum Ascensionis domini, anno eiusdem Mmo CCCCm0 vige
simo nono.

Eredetije papiroson, hátára nyomott pecsét maradványaival, fasc. 22, 
Nr. 3. jelzet alatt.

145.
Pozsony, 1429 május 23. Zsigmond király Hédervári Györgynek 

összes peres ügyeire nézve új határnapot tűz ki.

Reláció Pauli Bisseni báni.
Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper augu

stus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex fideli
bus nostris magnificis palatino, et iudici curie nostre, vestras-
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que in iudicatu vices gerentibus salutem et gráciám. Cum nos 
certis ex causis animum nostrum moventibus universas et 
quaslibet causas regnicolarum nostrorum in octavis festivitatis 
beatorum Georgii martiris (máj. 1.) et Jacobi apostoli (aug. 1.) 
nunc affuturis coram vobis verti debendis ad octavas festi beati 
Michaelis archangeli (okt. 6.) nunc affuturi iusserimus debere 
prorogari, igitur volumus et eidem fidelitati vestre firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus universas et quaslibet causas 
magnifici Georgii de Hedrehwar tam per ipsum contra alios, 
quam per alios quospiam contra ipsum in prescriptis octavis 
coram vobis motas vel movendas ad predictas octavas festi beati 
Michaelis archangeli nunc venturas absque omni gravamine et 
variacione aliquali prorogare debeatis et differre. Secus non 
facturi. Presentes quoque post earum lecturam reddi iubemus 
presentanti. Datum Posonii, feria secunda proxima post festum 
sanctissime Trinitatis, anno domini millesimo quadringentesimo 
vigesimo nono, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. xliij0, 
Romanorum XIX0, Bohemie nono.

Eredetije papíron, nyílt alakban, a szöveg közepe alatt a pecsét 
nyomaival, melyeken a »Reláció Pauli Bisseni báni* olvasható, fasc. 3, 
Nr. 29.

146.
Senipte, 1430 m ájus 6. Zsigmond király néhai Marczaly Miklós 
fiának, Imrének, ennek nejének s testvéreinek Verőcze városát, ebben 
levő palotáját s lippai részbirtokait, egy régebbi 10.000 forintnyi 
tartozásáért s újabban 140 fegyveres kiállítása fejében 2800 forintért, 

összesen tehát 12.800 forintért zálogba adja.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex 
memorie commendamus tenore presencium significantes, quibus 
expedit, universis, quod quemadmodum fidelis noster egregius 
Emericus filius condam Nicolai de Marczaly ac fratres sui in- 
frascripti alias racione impignoracionis civitatis nostre Wereucze 
vocate ac palacii nostri ibidem habiti, villarumque et pertinen
darum ad easdem spectancium, necnon porcionis nostre pos- 
sessionarie in possessione Lippa vocata habite, per maiestatem 
nostram prefatis Emerico filio Wayvode et fratribus suis vigore
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aliarum literarum nostrarum exinde confectarum modo et 
forma in eisdem contentis facte, decem milia florenorum auri 
nomine veri mutui et sub spe restitucionis maiestati nostre 
dederunt et realiter assignarunt. Idem quoque Emericus filius 
Wayvode de speciali mandato et commissione nostre maie- 
statis centum et quadraginta lanceas cum gentibus exercituali
bus ad hoc necessariis et opportunis in proximo ad statuendum 
nostre maiestatis in propriis suis expensis, que ad summam 
duorum millium et octingentorum florenorum auri puri se 
extendit, elevare et cum eisdem centum quadraginta lanceis 
eorundemque gentibus exercitualibus in hys partibus nostris
superioribus p r o ............cione et conservacione earundem
contra perfidissimos Hussitas et Taboritas, qui ipsas partes 
nostras superiores plereque hostiliter invadere consueverunt, 
aut alias, ubi mandaverimus ac necessarium fuerit, exercitu- 
ancium more per tres menses integros servire debet nostre 
maiestati. Sicque tota ipsa summa inclusis predictis primevis 
decem millibus florenorum auri facit duodecim milia et octin
gentos florenos auri. Ita nunc [volentes] memoratum Emericum 
filium Wayvode et alios infrascriptos tam de prefatorum decem 
milium primevorum, quam de pretactorum duorum milium 
et octingentorum florenorum auri summa certos reddere et 
securos, memoratas civitatem nostram Werencze, necnon 
palaciam nostrum ibidem habitum, ac porcionem nostram 
possessionariam in Lippa existentem cum villis et pertinenciis, 
ceterisque utilitatibus ad ipsam civitatem et palacium spec
tantibus, item cum universis decimis vinorum, bladorum ac 
aliarum rerum decimalium tam ex ipsa civitate et villis ad 
eundem predictum quoque palacium pertinentibus, necnon 
porcionem possessionariam in prefata Lippa habitam, quam 
de toto comitatu de Wereucze more solito et consueto pro
venire debentibus sepefato Emerico filio Wayvode, necnon 
inclite domine Anne, filie condam Theodori, ducis Podolie, 
consorti, item reverendo in Christo patri domino Ladislao 
episcopo Chanadiensi, necnon Stephano et Johanni fratribus 
eiusdem Emerici filii Wayvode carnalibus pro pretitulata totali 
summa duodecim milium et octingentorum florenorum auri 
puri, cassatis et anullatis sepetactis prioribus literis nostris
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super ipsa primeva impignoracione iam tactarum civitatis, 
palacii, porcionis possessionarie, villarum quoque et pertinen
darum, necnon decimarum et utilitatum predictarum con
fectis £t emanatis, ex certa nostra sciencia et eciam de con
sensu et beneplacita voluntate serenissime principis domine 
Barbare regine, conthoralis nostre carissime, prelatorumque et 
baronum nostrorum ad id accedente consilio pignori duximus 
obliganda, ymmo obligamus et impignoramus tali modo, quod 
quandocunque nos aut nostri successores, reges utputa Hun- 
garie, predictas civitatem, palacium et porcionem possessio- 
nariam simulcum villis, pertinendis, decimis et utilitatibus 
supradictis ab eisdem Emerico, consorte quoque ac fratribus 
suis, ipsorumve heredibus pro prenarrata summa ilorenorum 
auri redimere voluerimus, sew voluerint, extunc ipsi easdem 
civitatem, palacium, villas, pertinencias, decimas et alias cunc
tas utilitates supradictas, rehabitis eorum pecuniis supranomi- 
natis, nobis aut ipsis nostris successoribus remittere et resi
gnare tenerentur. Assumpmimus nichilomimus et pollicemur 
nostro et eorundem successorum nostrorum nominibus ipsos 
Emericum filium Wayvode, consortemque et fratres suos in 
domynio bonorum omnium supradictorum usque tempus 
redempcionis eorundem ab omnibus impetitoribus, causidicis 
quoque et actoribus intra et extra iudicium semper et ibique 
protegere, tueri et expedire propriis nostris et eorundem suc
cessorum nostrorum laboribus et expensis presencium testi
monio mediante. Datum in Sempthe, in festo beati Johannis 
ante portam Latinam, anno domini millesimo quadringentesimo 
tricesimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quadra
gesimo quarto, Romanorum vigesimo et Bohemie decimo.

A budai káptalannak 1487-iki hiteles átiratából, (332. sz.) fase. 
5, Nr. 4.
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147.
Parma, 1432 május 6. Zsigmond király Hédervári Imre fiainak, 
Miklósnak és Jánosnak, valamint anyjoknak, Dorottyának peres ügyeire 
nézve, — Miklós Lombardiában lévén a király szolgálatában, — 

halasztást parancsol.

Comissio propria domini regis.
Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper augu

stus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex, fideli
bus suis magnificis palatino et iudici curie nostre, vestrasque 
vices in iudicatu gerentibus, aliisque cunctis regni nostri iudici- 
bus et iusticiariis, ecclesiasticis videlicet et secularibus, quibus 
presentes ostendentur, salutem et gráciám. Quia fidelis noster 
Nicolaus filius condam Emerici de Hedrehwar, aprodianus 
nostre maiestatis, unacum nostra serenitate in hys partibus 
Lombardié de nostro speciali mandato in serviciis nostris 
regalibus est constitutus, ulteriusque per certa tempora in 
eisdem nostris serviciis debet occupari, et ob hoc ipse pro- 
secucioni causarum suarum commode attendere non potest, 
ideo fidelitati vestre firmiter precipimus et mandamus, qua
tenus universas et quaslibet causas prefati Nicolai, item magni
fice domine Dorothee, relicte prefati condam Emerici de Hedreh
war, matris, et Johannis, fratris carnalis prenotati Nicolai propter 
cause ipsorum unionem, absque presencialitate eiusdem Nicolai 
causis in eisdem commode respondere non valencium, tam 
per ipsos contra alios, quam per alios quospiam contra ipsos 
in quibuslibet terminis coram vobis motas vel movendas statu 
in eodem gravamine et variacione absque omni, ad octavas 
festi beati Michaelis archangeli (okt. 6.) nunc affuturi prorogare 
debeatis et differre. Secus facere non ausuri. Presentes quoque 
perlectas reddite presentanti. Datum Parme, in festo beati 
Johannis ante portam Latinam, anno domini millesimo qua
dringentesimo tricesimo secundo, regnorum nostrorum anno 
Hungarie etc., xlvjt0 Romanorum xxij0 et Bohemie duodecimo.

Eredetije papíron, nyilt alakban, a szöveg közepe alatt a pecsét 
nyomaival, mely alatt a »Commissio propria domini regis« olvasható, 
fase. 3, Nr. 30.
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148.
Ferrara, 1433 szeptember IS. Zsigmond király a székesfehér
vári káptalannak meghagyja, hogy Hédervári Miklós fiát, Lőrincz 
főlovászmestert a neki adományozott Gönyő várba, s a hozzátartozó 

névszerint felsorolt birtokokba iktassa be.

Sigismundus dei gracia Romanorum imperator semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex 
fidelibus nostris capitulo ecclesie Albe regalis salutem et grá
ciám. Cum nos pro multimodis fidelitatibus, et fidelium ser- 
viciorum gratuitis meritis fidelis nostri magnifici Laurencii 
filii condam Nicolai de Hedrehvvar, magistri agazonum nostro
rum, per ipsum nobis sub diversitate locorum et temporum 
cum sumpme fidelitatis constancia et sollicitudine indefessa 
laudabiliter exhibitis et impensis castrum nostrum Gwneiw 
vocatum in comitatu Jauriensi habitum simulcum villis sew 
possessionibus similiter Gwneiw, necnon Zenthmyklos in 
Vesprimiensi, item Vigman, Chicho et Koch cum tributo in 
eadem Koch exigi solito et consueto, Kethel ac Chazaar in 
Komaromiensi, necnon Molnoszechew appellatis in Castriferrei 
comitatibus existentibus ad idem castrum nostrum Gwneiw 
semper et ab antiquo de iure spectantibus et pertinere debenti
bus alias a fideli nostro egregio Stephano filio condam Ladislai 
báni de Losoncz pro castro nostro Hunyad et suis pertinenciis 
per viam et modum concambialis permutacionis ad nostram 
maiestatem, nostrasque manus deventum et deventis, cunctis 
eciam aliis pretacti castri Gwneiw ac villarum sew possessio
num predictarum pertinenciis et utilitatibus vigore aliarum 
literarum nostrarum donacionalium exinde confectarum sub 
modis et formis in eisdem literis nostris donacionalibus con
tentis et specificatis memorato Laurencio de Hedrehvvar, magi
stro agazonum nostrorum, suisque heredibus de manibus 
nostris in perpetuum duxerimus conferendum, velimusque 
ipsos in dominium eiusdem castri Gwneiw et dictarum suarum 
pertinenciarum per nostrum et vestrum homines legitime 
facere introduci. Fidelitati igitur vestre firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio